
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ  TECHNICKÉHO DOZORU NA STAVBĚ 
                dle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 
 

1. 
Smluvní strany 

 
A. Příkazce:  
Město Zbiroh 
Sídlo: Masarykovo nám. 12, 338 08 Zbiroh 
Zastoupené: Ing. Milan Rusek, starosta 
IČ: 00259225 
DIČ: CZ00259225 
Bankovní spojení: FIO banka 
Č. účtu: 843565309/2010 
ID datové schránky: vtfbad7 
Kontaktní osoba: Marie Teršová, tel. č. 373749537, e-mail : marie.tersova@zbiroh.cz 
( dále jen příkazce ) 
 
 
B. Příkazník:  
Josef Holub 
sídlo: Cekov 55, 338 08 Zbiroh 
IČ: 74361384 
DIČ: CZ8107202191 
živnostenský list: č.j. 2625/OŽ/09, 7.9.2009 
vydaný: Městský úřad Rokycany 
bankovní spojení: Komerční banka 
účet č.: 43-7230980237/0100 
(dále jen příkazník) 
 

2.Předmět smlouvy 
2.1. 
Na základě ujednání této smlouvy a za podmínek níže uvedených zajistí příkazník pro             
příkazce (investora) technický dozor na stavbě pod názvem “Dovybavení sběrného dvora ve            
městě Zbiroh“, registrační číslo projektu OPŽP CZ.05.3.29/0.0/0.0/15_005/0000727, dle        
projektové dokumentace zpracované Josefem Holubem, Cekov 55, 338 08 Zbiroh. 
  
 
2.2. 
Výkon technického dozoru investora (TDI): 

a. občasný technický dozor investora : 
- seznámení se s dokumentací pro provedení stavby, obsahem smluv a stavebním 
povolením 
- předání akce vybranému dodavateli vč. spolupráce při zajištění podmínek pro realizaci 

akce 
- účast na odevzdání a převzetí staveniště vč. zápisu do stavebního deníku 
- účast na kontrolních dnech 1x týdně,  dále jinak dle potřeby ( předpoklad min. 2 x týdně ) 
- kontrola prováděných prací a jejich soulad se schválenou PD a s platnými normami a  
  předpisy 
- zajištění fotodokumentace v průběhu stavby 

1 

mailto:marie.tersova@zbiroh.cz


- dodržování podmínek stavebního povolení popř. ohlášení po dobu realizace stavby 
- kontrola těch částí dodávek, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou 
  nepřístupnými,  
- zapsání výsledku kontroly do stavebního deníku 
- sledování předepsaných zkoušek materiálů, konstrukcí a prací prováděných zhotovitelem  
  stavby 
- přejímání dokončených stavebních výkonů 
- účast při zhotovování soupisu vad a nedodělků a fyzické zapisování 
- kontrola vedení stavebního deníku 
- spolupráce na přípravě dokladů a podkladů pro převzetí stavby 
- kontrola postupu prací dle obchodních smluv a časového plánu 
- kontrola věcné správnosti soupisu provedených prací  předložených zhotovitelem a jejich 
  soulad s podmínkami uvedenými ve smlouvě / podklad k měsíční fakturaci / 
- účast při přejímacím řízení 
- kontrola podkladů pro odevzdání a převzetí stavby 
- kontrola vyklizení staveniště zhotovitelem stavby 
- kontrola úplnosti dokladů ke kolaudaci, event. zkušebnímu provozu 
- účast při kolaudačním řízení 
- event.. dohled nad odstraněním případných kolaudačních závad 
  
2.3 
Příkazce se zavazuje uhradit příkazníkovi úplatu za zařízení a výkon činností dle čl. 2.2 ve               
výši a termínech stanovených v následujících ustanoveních této  smlouvy. 

 
3. 

Termín plnění 
3.1 
Příkazník se zavazuje naplnit  předmět smlouvy dle těchto sjednaných termínů : 

a) Termín zahájení činnosti                     :  1.12.2016 
b) Termín splnění činnosti v rozsahu dle čl. 2.2 a                  :   30.5.2017 
   

3.2 
Pokud termín ukončení stavby bude prodloužen z důvodů ležících mimo odpovědnost           
příkazníka, zavazují se smluvní strany k uzavření dodatku k této smlouvě řešící důsledky z             
této skutečnosti. 
 

4. 
Úplata a platební podmínky 

4.1 
Příkazce se zavazuje úplatu za provedení prací uvedených v čl. 2 této smlouvy zaplatit na               
účet příkazníka, který je uvedený v záhlaví této smlouvy, částku sjednanou v čl. 4. odst. l.                
takto:  
Celkem bez DPH                                                                              30.000,- Kč 
DPH 21 %                                                                                           6.300,-Kč  
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Cena včetně DPH                                                                             36.300,-Kč  
  
4.2 
Příkazce se zavazuje úplatu za provedení prací uvedených v čl. 2. této smlouvy zaplatit na               
účet příkazníka, který je uvedený v záhlaví této smlouvy, částku sjednanou v čl. 4. odst. 1.                
takto:  

2 



1.  dílčí faktura ve výši  10.000.- Kč bez DPH k datu  30.1.2017 
2.  dílčí faktura ve výši  10.000,- Kč bez DPH k datu  30.3.2017 
3.  doplatek do smluvní ceny 10.000,- Kč bez DPH  po splnění předmětu smlouvy  

           dle čl. 2.2 a.  
Úhrada faktur příkazcem, ve výše uvedených termínech, je podmíněna skutečností, že           
realizace stavby nebude v prodlení, oproti schválenému harmonogramu výstavby, z viny         
příkazníka. 
 
4.3. 
Platby budou provedeny na základě faktur, které vystaví příkazník dle čl. 4.2. Splatnost             
všech faktur bude 14 dnů. Pokud se uplatní věta druhá čl. 4 odst.2. bude příslušná faktura                
vystavena v termínu posunutém o prodlevu v plnění harmonogramu stavby, oproti termínu          
výše uvedeného. 

  
4.4  
Pokud bude příkazce se zaplacením částek příslušných faktur v prodlení, je povinen zaplatit             
příkazníkovi smluvní pokutu 0,05 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení.             
Tím není dotčeno právo na úrok z prodlení. 
 
4.5  
Za nedodržení termínů dle čl. 3.1. porušením smluvních podmínek příkazníkem, je povinen            
příkazník zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny podle čl. 4.l. této smlouvy za                 
každý započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo na úrok z prodlení. 
 
4.6 
V případě zastavení prací příkazcem nebo vypovězení smlouvy uhradí příkazce příkazníkovi          
cenu za práce a činnosti uvedené v čl. II.l. této smlouvy vykonané příkazníkem k datu               
zastavení prací. Platba bude provedena na základě faktury vystavené příkazníkem do sedmi            
dnů po zastavení prací se splatností 14 dnů. Také na tuto fakturu se vztahuje ustanovení               
čl.4.4. 
 
4.7  
Cena částečného plnění k datu zastavení prací příkazcem dle čl. 4.6 nebo vypovězení             
smlouvy se stanoví takto: cena podle čl. 4.1 dělená počtem dnů, po které měl být předmět                
smlouvy vykonáván, násobená počtem dnů, po které byla tato smlouva plněna, snížená o             
případné dřívější platby příkazce příkazníkovi ve smyslu této smlouvy. 
 
4.8  
V případě prodloužení lhůty výstavby bez zavinění příkazníka, bude cena díla navýšena v             
poměru k prodloužení lhůty výstavby, t.zn. cena podle čl. 4.1 dělená počtem dnů, po které               
měl být předmět smlouvy vykonáván, násobená počtem dnů, po které bude smlouva            
skutečně plněna, snížená o případné dřívější platby příkazce příkazníkovi ve smyslu           
této smlouvy. 
 
 

5. 
Spolupůsobení příkazce 

5.1  
Příkazce poskytne příkazníkovi veškeré údaje a podklady, které se týkají požadavků           
potřebných pro provedení stavby podle této smlouvy, zejména: 

3 



a) kompletní paré projektové dokumentace přikládané k žádosti o vydání stavebního 
povolení popř. ohlášení, 

b)  stavební povolení, vč. všech vyjádření účastníků řízení, 
c) další nutná povolení (např. vodohospodářského orgánu), vč. všech vyjádření účastníků          

řízení, 
d) smlouvu o dílo uzavřenou mezi příkazcem a generálním projektantem, 
e) majetková a územní omezení, pokud nevyplývají ze stavebního povolení a ověřené           

projektové dokumentace ve stavebním řízení, 
f) technické podklady o speciálním vybavení, pokud mohou mít dopad na provedení           

stavby a nevyplývají z projektové dokumentace, 
g) zajistí součinnost svých odborných pracovníků nutnou pro plynulé provádění díla a           

stavby. 
  
5.2  
Příkazce poskytne příkazníkovi veškeré údaje a podklady, které se týkají požadavků           
potřebných pro provedení stavby podle této smlouvy, a to bez zbytečného odkladu, zejména: 
a)    smlouvu o dílo uzavřenou mezi příkazcem a generálním dodavatelem stavby, vč.  

harmonogramu plnění, 
b)    další smlouvy o dílo s ostatními dodavateli stavby, dodávek technologického zařízení a  

vybavení, je-li to pro výkon činnosti příkazníka nezbytné a potřebné. 
 
5.3  
Příkazce uhradí případné platby za potřebná odborná a znalecká posouzení, kontrolní 
měření, správní poplatky apod. přímo, pokud nebude dohodnuto jinak. 
  
5.4  
Příkazce zajistí výkon autorského dozoru autora projektové dokumentace na vyžádání          
příkazníka po celou dobu  trvání stavby až do kolaudace. 
 
5.5  
Příkazce zajistí účast autora projektu na stavbě na vyžádání příkazníka a dodavatele stavby. 
 
5.6  
Příkazce poskytuje příkazníkovi plnou moc dle § 568 zákona potřebnou pro řádný výkon             
činností dle předmětu plnění čl. 2.1 a 2.2. 
 
5.7  
Příkazce vyžádá u GDS předání všech potřebných „dokladů“ (revize, atesty, prohlášení o            
shodě, provozní a tlakové zkoušky, zkoušky dle ČSN prokazující kvalitu použitých materiálů            
a prováděných konstrukcí, a další doklady dle SoD mezi GDS a investorem), nutných pro              
řádný výkon předmětu činnosti mandatáře. 
  

 
6. 

Závěrečná ustanovení 
 

6.1 
Změny a dodatky této smlouvy musí být písemné, podepsané oběma smluvními stranami. K             
návrhu na změnu či dodatek předložený jednou smluvní stranou, se druhá strana vyjádří             
nejpozději do tří dnů od předložení návrhu. 

 

4 



6.2  
Odstoupení od smlouvy je možné v případech jejího závažného porušení protistranou.           
Odstoupení od smlouvy musí být doručeno protistraně písemně s uvedením důvodů. Právní            
účinky odstoupení nastávají dnem, ve kterém došel projev vůle o odstoupení od smlouvy             
druhé straně. Protistrana je povinna sdělit své stanovisko k odstoupení od smlouvy druhé             
straně nejpozději do deseti dnů od obdržení oznámení o odstoupení, jinak se má za to, že s                 
odstoupením od smlouvy souhlasí. 

 
6.3  
Odpovědnost příkazníka vyplývající z této smlouvy bude omezena výlučně na přímé škody            
vzniklé ze služeb příkazníka, které jsou zakotveny v této smlouvě. Příkazník nenese            
odpovědnost za škody způsobené vyšší mocí a třetí osobou, ani za dodatečné ztráty na              
majetku, zdraví či zisku. 
 
6.4  
Tato smlouva představuje úplnou a ucelenou smlouvu mezi smluvními stranami a nahrazuje            
všechna předchozí ústní i písemná ujednání, smlouvy a dohody. Vzniká souhlasným           
prohlášením účastníků o celém jejím obsahu, což účastníci stvrzují svými podpisy. 
 
6.5  
Pravomoci zástupce příkazníka vůči dodavatelům stavby a technologie, pokud budou          
nezbytné a nevyplývají z této smlouvy, budou stanoveny plnou mocí pro příkazníka            
vystavenou příkazcem.  
 
6.6  
Tato smlouva má celkem pět stran, je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá 
strana obdrží po jednom stejnopisu. 
 
6.7 
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna bez jakéhokoliv             
omezení na internetu, tzn. například na oficiálních webových stránkách města Zbiroh nebo            
na příslušném portálu veřejné správy, a to včetně všech případných příloh a dodatků a bez               
časového omezení. Ustanovení smlouvy obsahující obchodní tajemství a údaje, které jsou           
chráněny předpisy na ochranu osobních údajů, budou před zveřejněním anonymizovány.  
 
6.8. 
Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní              
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Uzavření smlouvy o dílo bylo schváleno Radou města             
Zbiroh usnesením č. 335/16 ze dne 30.11.2016. 
 
 
Ve Zbirohu dne 1.prosince 2016  
 
 
 
 
 
 
……………………………… ……………………………... 
Ing. Milan Rusek  Josef Holub 

5 



příkazce              příkazník 
 

6 


